UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

Số:       /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hoằng Kim,  ngày     tháng 01  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị điều chỉnh chế độ từ người cao tuổi sang người khuyết tật.

Kính gửi:

- UBND huyện Hoằng Hóa;

- Phòng LĐ - TBXH huyện Hoằng Hoá.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội (sau đây gọi tắt là Nghị

định số 20); Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người khuyết tật; Thông tư số

02/2021/TT-BLĐTBXH của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn

thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP; Thông tư số 01/TT-

BLĐTBXH ngày 02/01/2019 quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội

đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện;

 Căn cứ vào hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ trợ cấp hàng tháng của bà Đỗ Thị

Liên thường trú tại thôn My Du, xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh

Hóa. Bà Đỗ Thị Liên bị tai biến mạch máu não, nằm liệt một chỗ, không nói, không

giao tiếp được, cần người chăm sóc hoàn toàn. Bà Đỗ Thị Liên thuộc dạng khuyết

tật: Vận động, mức độ đặc biệt nặng, bà không hưởng lương hưu và trợ cấp ở

BHXH.

 Qua kiểm tra nắm bắt thông tin và tình hình thực tế, UBND xã Hoằng Kim

đã tiến hành cho gia đình đối tượng kê khai và hoàn thiện hồ sơ theo quy định.

Kính trình UBND huyện Hoằng Hóa, Phòng LĐ-TBXH Huyện xem xét giải quyết

chế độ trợ cấp xã hội hàng tháng cho bà Đỗ Thị Liên.

Nơi nhận:

- Như Kgửi;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2024-01-10T15:48:22+0700

		2024-01-11T07:40:21+0700

		2024-01-11T09:13:00+0700

		2024-01-11T09:13:11+0700

		2024-01-11T09:13:12+0700